
Datum: 14. Dezember 2021 Zahl: BV  3473/031-2/2021/He.
Seite: 1 von 1            

Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Ferlach
vom 14.12.2021, Zl.: BV 3473/031-2/2021/He.

genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung
vom 07. Juli 2023, Zl. 03-Ro-26-1/5-2023

mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 wird 
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Ferlach wird wie folgt geändert

17/2018 (Martin Jaritz)
Umwidmung des Grundstückes mit der Parzelle Nr. 312/5, KG 72002 Ferlach im Ausmaß von rd. 83 m² 
von „Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in „Bauland - Dorfgebiet“. 

22/2018 (Günther Doujak)
Umwidmung des Grundstückes mit der Parzelle Nr. 312/4, KG 72002 Ferlach im Ausmaß von rd. 143 
m² von „Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in „Bauland - 
Dorfgebiet“.   

12/2019 (Sparkassenplatz)
Umwidmung von Teilflächen der Grundstücke mit der Parzelle Nr. 645/6, 645/7,905/79 und 905/96, alle 
KG 72002 Ferlach im Ausmaß von rd. 1400 m² von „Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland“ in „Verkehrsflächen - Parkplatz“.  

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
 RgR Ingo Appé

Stadtgemeinde Ferlach
Kirchgasse 5, 9170 Ferlach




		2023-09-15T09:01:43+0200
	Stadtgemeinde Ferlach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




